■ａ
, 詩 語 ､ 琴 母 了 乱 ： 晶 〆 ， ̅ 霊
ｑ罰ざ．ごﾛ

OFYAMATO-NAKＡTHEROTARYCLUBＥ

Ａ瓦 報L大和中□一タリークラブリーー
ーＦ 可

■ｌ
Ｌ 』 フ

Ｐ
W O R L D U N D E R S T A N D I N G A N D P E A C E T H R O U G H R O T A R Y

"□-タリーを通じて、世界理解と平和を"|９８１-８２R.|会長スタンレーＥ､マッキヤフリー

行 、
第１５７回例会５６年８月６日第１６３号伊藤会長テーマ身近かな奉仕に誠を尽そう
出 席 報 告 司 会 S A A 佐 藤 実

’本日のプログラム若年者の察について
次週予定八千代信用金庫本店研修課長殿
第一|副家族会（新戸キャンプ場）

欠 席 者
三浦，山中

一

<ケ蝋{ス,:'ﾉ!"‘卜〉訂永楽君(米山奨学的
く'ど灘”:タ臘学〉山田道則君(綾瀬)，
足立亀久夫君，吉田富雄君，片野光章琢座間）
白石順一郎君，星幸男君，薩田重信君，上田稔
君，大角浩一君，林田幸大君,原田幸作萩大和）

会 長 報 告 会 長 伊 藤 正 男
本日は特にありませんが，米山奨学生として当
クラブがお世話してから４月の例会を迎えまし
た。スーウエンロク君が出席しておりますので
一言感想を述べて頂きます。

評永楽君皆さん今日は，大変お枇話様です。
勉強も一生懸命やっておりますが，今夏休みで
すのでこれから香港へ今月一杯帰って来ます。
皆様おいでの際はお知らせ下さいご案内します。

幹 事 報 告 幹 事 辻 国 明
１.茅ケ崎ロータリークラブ20年の歩み，ロータリ
ー財団学友会のカワラ版，ロータリー文庫資料

目録が来ておりますので回覧いたします。
2.社会奉仕活動の資料提出がありますのでよろし
くお願いします。

3.年次大会における部門別協議会の出席者名を発
表します。

部 会 名 会 長 ， 幹 事 伊 藤 会 長 辻 幹 事
クラブ奉仕寺田副会長
職業奉仕長谷川理事
社 会 奉 仕 松 本 理 事
国 際 奉 仕 有 沢 理 事
青少年奉仕近藤理事
新会員研修，後藤君，松剰三盾，伊藤

直)君，合田君，高橋君三浦君，橋本
君。

<護り員会鰯'齢広報委員長北砂富三
ロータリーを広報するため車に貼布するステッ

カーをお配り致しましたのでご自分の車に貼っ
てロータリアンとしての自覚を高め周知して下

さい。なお，２枚３枚欲しい方はお申出下さい
１枚１００円で交付致します。

親 睦 委 員 長 伊 藤 英 夫
①８月２０日の親睦会には多数の参加希望を戴き有
難うございました。次回に詳しい案内図を差し
上げますのでお楽しみ下さい。

②本日のお祝いの方々を発表致します。
お 誕 生 日 橋 本 健 彦 君 （ ８ 月 ８ 日 ）

古木勝治君（８月１２日）

-

ノ、

１真実かどうか２.みんなに公平か３.好意と友情を深めるか４.みんなのためになるかどうか
■Ｆ 事 務 大 和 市 中 央 １

大 和 市 商 工 会
=0462-63-7926
大 和 市 大 和 南
八 千 代 信 用 金
云0462-64-3654

‘ -５ ' - '４０
館 内

所 ２時３０分より毎 週 木 曜 日 １
伊 藤 正 男
寺 田 伍 六
辻 国 明
古木・大高・合

例 会 日
会 。 長
畠 リ 会 長
幹 事
会 報 委 三

ロ 型

正
伍

長
長会 田

・大
１ - ４ - ４
軍大和支店；４階

例 会 場 事
員
事庫 大 和 支 田・松本(三）

可 Ｐ

会 員 数

41名
出 席 数

39名
出 席 率

95.12妬
前回の修正

１００％

創業記念日猪熊唯夫君
国 方 隆 君

(８月８日）
(８月８日）

いたっております。新らたなる参加RC,RC方

針を理解する上で進んで参加し，４つのテストを
実行出来るかどうかを見きわめていきたい。先輩
ロータリアンの教え通り「例会の一時間は神様に
なる時間だよ」理解出来る様に努力する。又多くの教
えられた事を生かし地域社会，当社々員，家族，

当社関係各社へ奉仕を拡大していく事でRC会員
の一員としての責任をになう。その為の参加，出

席の権利を十分に果す事にする。

＜イニシェイションスピーチ＞
電 気 に つ い て 古 田 土 勝 美 君

私は，今年６月に入会した新入生です。イニシ
ェイションスピーチと言われても，何を話したら
よいかわからないのが今の気持です。私の生立と

職業が電気工事ですので，それらについて話しを
します。私は，栃木県の茂木町の農家で５人兄弟
の３男として生まれました。特産物は，タバコ，
なす，きゅうりぐらいです。山の中の田舎で，那

河川というきれいな川があり，夏は魚つり秋は山
で栗拾いやキノコ取りができ結構今では都会から-

遊びに行きます。私が子供の頃,30年代は部屋の
中に裸電球が１灯ずつでテレビ冷蔵庫はなく勿論
コンセントもスイッチもありませんでした。そん

な田舎から東京に出て来て，電気工事という職業
につき，３０年代は都会でも部屋には電灯１ケ，コ
ンセント１ケ，大部屋で２ケという位でした。そ

れから40年代5眸代になると，電気製品が発達し
て来た。現在は家庭では全て電化製品に頼り，事

務所，工場，商店，病院等が電気によって機能さ
れています。これら電気の使用に当って，設備に
は，安全格安，長期的耐久性，経済性を考え，使
用目的によって最大限に応えるよう設計し設備す
る事が大切であり，苦労するところです。が良く

勉強して頑張りますのでよろしくお願いします。

燃裁卿職蕊潔鋤
吉田君（座間）お世話になります。
大角君（大和）暑中お見舞申し上げます。
村田君（大和）お暑うございます。今回も又よろ

しく。
上田君（大和）本日お世話になります。
薩田君（大和）お暑うございます本年度もよろしく。
星君（大和）本日もよろしく。
白石君（大和）久し振りに出席させて頂きまして。
土屋君有沢国際奉仕委員長の御協力と山中会員

のご支援により中国留学生海水浴大変楽
しく行って参りました。今年は２回目な
ので十分泳ぎ留学生諸氏大層嬉んで居り

ました。どうも有難うございました。
寺田君皆さん暑中御見舞申し上げます。ハガキ

も差上げずお許し下さい｡

国方君創業記念の御祝有難うご座居ました。こ
の８月８日で満９才になり，これからも

初心を忘れず頑張ってゆこうと思います。
猪熊君創業記念日，初心にかえり頑張ります。
大高君３６年前の広島原爆を体験した者として。

松本(三眉結婚，創業，入会記念と３つ重なり合計
４３年間になります。良く持った事です。

前回はボーイスカウトのキャンプで欠席
しましたが事故もなく無事に終りました。

橋本君４４回目誕生を迎え感謝すると共に新しさ
えにチャレンジして行きます。

古木君毎年誕生日の御祝をして頂き感謝します。
この機会にすべて初心にかえり頑張りた
いと決心しますが，年には勝てません。

へ

へ

参加と出席について 橋本健彦君
暖<私をお迎え下された大和中ロータリークラ
ブの皆様の友情に感謝を申上げます。１９３７年人

生へ参加し今，４４回目誕生日を向え参加と出席に
ついて考えてみました。幼児期遊びへ参加し危険
の善悪を知り，低学年で学問へ参加，高学年で専

門部門へ参加し，多くの教えの中より自身の成長
を進める。収入をえる社会に参加し多くの拘束を

知ると共に参加，出席の重大を知りました。但し
人生すべてチャレンジと思い実社会に入り６年目
で再度学問に参加し多くの専門知識をえて今日に